cumulum in certis sanctae Ecclesiae adiunctis sollemnissimae 

caeremoniae afferebant — sed etiam multiplicia sustineantur 

munera, quae temporaria civitatis administratio postularet. 

Attamen, ob palam mutatas recentiore aetate rerum vicis-

20 - A. A. S. 
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situdines, non pauca de ministeriis Pontificali Domui tributis, 

quam olim habebant, perfunctionem amiserunt; atque prop

terea tamquam munera dumtaxat honoraria permanserunt, iam 

nihil cum nostrae huius veritate vitae congruentia. Ceterum, 

cum religiosum Romani Pontificatus munus cotidie novas ra

tiones modosque induat, fit idcirco ut — quemadmodum in 

medio posuimus cum primum Nobilium et Patriciorum ordi

nes coram admisimus — vera rerum reputatione Apostolica 

Sedes, licet quandoque invita, ex sibi traditis institutis et con

suetudinibus ea cogatur secernere et deligere, quae sibi prae

cipua et summa esse videantur. Huc accedit quod hodie, non 

modo in tota Ecclesia, praesertim post Concilium Oecume

nicum Vaticanum II celebratum, sed in universo insuper ter

rarum orbe, acris quaedam atque attenta sentiendi facultas 

increbruit, de iis omnibus quae ad praestantiam rerum spi

ritualium pertinent, ad iura veritatis, ad publicae disciplinae 

pretium, ad utilitatis studium, ad observantiam rerum effi-

cacium, suae functioni aptarum et consentanearum, rebus 

contra posthabitis, quae vel in verbo, vel in ornatu, vel in 

pompa tantum sint positae. 

Quam ob rem opportunum Nobis in praesentia videtur, 

Nostrae Pontificalis Domus compositionem huiusmodi nostro

rum temporum necessitatibus accommodari eandemque ad re

rum veritatem referri; ut nempe hinc significetur potissimum 

Christi in terris Vicarii munus ad animorum salutem attinere, 

hinc demonstretur ad eundem Summum Pontificem sive in 

civili populorum societate, sive in omnium gentium necessi

tudinibus partes spectare singulares. 

Quocirca valde cupimus ut Pontificalis Domus membra, 

quod tum spectat ad Cappellani, hoc est coetum dignitatum 

sacris sollemnibus Pontificis Maximi astantium, — quae Sum

mo Pontifici tamquam catholicae religionis Capiti apparent — 

tum quod ad Familiam pertinet, quae eidem Pontifici, tam

quam Capiti societatis persona iuridica praeditae, praesto est, 
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quaeque sive a nationibus, sive a compagibus omnium gen

tium agnoscitur, gaudetque iure mittendi et accipiendi lega

tos, haec, inquimus, omnia membra cupimus ut, aut in pro

vincia rerum spiritualium, aut in campo rerum temporalium 

vel munera vel professiones reapse exerceant; ut videlicet ve

terum verorumque institutorum, unde variae exortae sunt 

Aulae Pontificiae potestates, ea nunc species et imago prae

beatur, quae pariter cum horum dierum necessitatibus con

veniat, pariter ab iisdem poscatur. 

Ita enimvero vetus Nostra beneque merita Aula — quae 

posthac primigeno et illustri vocabulo Pontificalis Domus 

tantummodo appellabitur — proprio suo decore splendere 

perget; quoniam ecclesiasticis et laicis viris constabit, qui 

praeterquam peculiari peritia et auctoritate ornentur, etiam 

egregie factis insigniantur, quae in regionibus vel catholici 

apostolatus, vel litterarum, vel scientiarum, vel variarum pro

fessionum, ad animorum utilitatem et ad summi Dei laudem 

gesserint. 

Quas ob causas, adiutorum Nostrorum audita sententia, 

haec quae sequuntur de Pontificali Domo statuimus atque 

decernimus. 

I 

1. § 1. Pontificalis Domus ex viris sive sacri sive laici 

ordinis componitur, qui hinc Cappellani, de qua diximus, hinc 

Familiam Pontificiam, vel ecclesiasticam vel laicam, efficiunt. 

§ 2. In Cappellani primum asciscuntur viri ad varias Ec

clesiae sanctae, id est Populi Dei, classes pertinentes — Epi

scopos dicimus, sacerdotes et laicos — deinde nonnulli viri 

ex iis delecti, quos Summus Pontifex in amplissimorum mu

nerum suorum perfunctione sibi auxilii gratia adiunxerit, tum 

eiusdem Summi Pontificis Familiares. 

§ 3. Familiae Pontificiae laici quidam annumerantur, qui 
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potiores gravioresque partes, quasi aliorum quoque personam 

sustinentes, Summo Pontifici sive qua Capiti Apostolicae Se

dis, sive qua Principi Vaticanae Civitatis, navant. Eidem in

super Familiae et ecclesiastici viri annumerantur, qui in huius

modi perfunctione muneris Summo ipsi Pontifici propius assi

dent, et eius Familiares. 

2. Pontificali Domui praeest Praefectus Palatii Aposto

lici, ad quem pertinet: membra eiusdem convocare vel reli

giosarum vel civilium caeremoniarum causa, de quibus in 

n. 4; eorundem membrorum ministeria statuere; invigilare 

tum caeremoniarum, quas diximus, ordini, tum ceteris omni

bus, quae ad earum rectum processum spectant, iuxta pecu

liares normas in n. 5 datas et variarum caeremoniarum usus, 

collatis cum Secretaria Status consiliis. 

3. § 1. Omnia Pontificalis Domus membra, sive ex eccle

siastico ordine ea sunt sive ex laico, a Summo Pontifice no